BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số: 6764/BNN-PCTT
V/v thẩm định Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 10 năm 2021

Kính gửi: Bộ Tư pháp
  Thực hiện Quyết định 126/QĐ-TTg ngày 26/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật xử lý vi phạm hành chính; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn xin gửi tới Quý Bộ hồ sơ thẩm định Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê điều.
Đề nghị Quý Bộ tiến hành thẩm định. Trên cơ sở ý kiến thẩm định của Quý Bộ, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sẽ nghiên cứu chỉnh lý, hoàn thiện Nghị định trình Chính phủ.

Hồ sơ thẩm định bao gồm:

1. Tờ trình Chính phủ về Nghị định;

2. Dự thảo Nghị định;
3. Báo cáo Tổng kết thi hành;
4. Báo cáo rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan;
5. Bảng tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý;
6. Các văn bản góp ý của bộ, ngành, địa phương.
Trân trọng cám ơn sự hợp tác của Quý Bộ./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng;
- Lưu: VT, PCTT (05b)

	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

              Nguyễn Hoàng Hiệp

CV soạn thảo:
Tổng cục PCTT

kính trình

Vụ Pháp chế

kính trình

VP Bộ

kính trình

VP Bộ

kính trình

CV soạn thảo:                                      Trương Thị Liên

Lãnh đạo Vụ PCTTr:		           Nguyễn Viết Tiến

VPTC:

2